ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº10/2023

AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 05 dias do mês de janeiro do ano de 2023 no Município de Governador Celso

Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa ELITE PLAYGROUND COMÉRCIO DE BRINQUETOS
LTDA, estabelecida à Rua Ângelo Batistus 705 ,Paiol Grande, Erechim/RS, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°03.384.999/0001-08, neste ato representado por
Paulo Clovis Nunes, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Física  sob o n.º669.072.330-
53, portador do RG n .°262458688 SSP/SP, para AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIS PARA
SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
140/2022, objeto do Processo n° 140/2022. As condições a serem praticadas neste registro
de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da
proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

ITEM DESCRITIVO QUANT.
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

5

INDICADO PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS
Área de ocupação: 11,50 X 5,90m

Parque infantil colorido  em madeira plástica,
contendo:
Estrutura principal confeccionada em colunas de
madeira plástica com reforço interno tipo cruzeta
medindo 9x9cm, com cantos arredondados e
acabamento em polipropileno e polietileno
pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à
fogo e pintura eletrostática, com Certificado de
conformidade com as normas da Associação
Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando
que o produto entregue atende as normas técnicas da
ABNT e NBR 16.071. Certificado emitido por
laboratório acreditado pelo Inmetro.
04 Plataformas medindo 1,06 x1,06m, com estrutura
metálica cantoneira galvanizada à fogo medindo
30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em tábua
de madeira plástica 136x30mm cor itaúba, cobertura
superior em plástico rotomoldado, em formato de
pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do
chão até o assoalho: 1,35m
01 Escada de 7 degraus, com estrutura em tubo
30x50mm #16, e corrimão em tubo 1” #14, medindo
2,00x0,76m, com degraus em madeira plástica
60x13,6x3cm com reforço na parte inferior.
02 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½”
#18, com cordas de nylon 14mm e junção em plástico
injetado colorido, medindo 0,80x1,80m.
01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em
polietileno rotomoldado parede dupla medindo
1,60x0,60m com 6 degraus.

03 44.830,00 134.490,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

01 Tubo de ligação reto, com diâmetro de 0,75m e
2,00m de comprimento, confeccionado em polietileno
rotomoldado, com flanges em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os
parafusos de fixação escondidos por tampas em
plástico injetado. Orifícios laterais com 100mm de
diâmetro servindo como visores.
01 Passarela reta medindo 1,95m x 0,88m com
assoalho em madeira plástica 136x30mm, guarda
corpo com 80cm de altura sendo estrutura em tubo de
1 ¼”#16 e fechamento lateral em ferro mecânico 3/8”.
01 Passarela curvada para cima com estrutura em
tubo de 1 ¼” #16, e fechamento lateral em ferro
mecânico 3/8”, medindo 1,95mx0,88m e 0,80m de
altura, com assoalho em madeira plástica 136x30mm.
02 Escorregador reto em polietileno rotomoldado,
medindo 2,70m de comprimento e 0,50m de largura
externa, sendo a largura interna no mínimo 40cm,
com abas de no mínimo 15cm interna, e
desaceleração de no mínimo 50cm, com acabamento
arredondado no final da pista com  portal de
segurança, confeccionado em polietileno
rotomoldado parede dupla, medindo 92x88cm, com
espaço de passagem medindo 64x80cm.
01 Escorregador Ondulado simples 2,50 x 0,52 m em
fibra de vidro, pega mãos em tubo de 1” fixados à
plataforma, para maior segurança no acesso,
acabamento arredondado no final da pista, pés em
tubo de 1”;com portal de segurança, confeccionado
em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo
92x88cm, com espaço de passagem medindo
64x80cm.
01  Tobogã em polietileno rotomoldado, composto por
duas curvas de 90 graus, medindo 3,00m de
comprimento e 0,75m de diâmetro, fixado a torre com
flanges em polietileno rotomoldado parede dupla,
medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de
fixação escondidos por tampas em plástico injetado e
seção de saída em polietileno rotomoldado parede
dupla fixada ao solo.
02 Guarda corpo, confeccionado em polietileno
rotomoldado parede dupla, medindo 0,75x0,88m,
com aberturas de 7cm de largura no sentido vertical.
Altura após montagem:0,80m

9

Faixa etária – crianças de até 6 anos
Área de ocupação: 5,15x 2,60

Parque infantil colorido em madeira plástica,
contendo:
Estrutura principal confeccionada em colunas de
madeira plástica com reforço interno tipo cruzeta
medindo 9x9cm, com cantos arredondados e
acabamento em polipropileno e polietileno
pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à
fogo e pintura eletrostática, com Certificado de
conformidade com as normas da Associação
Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando
que o produto entregue atende as normas técnicas da
ABNT e NBR 16.071. Certificado emitido por
laboratório acreditado pelo Inmetro.
01 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura
metálica cantoneira galvanizada à fogo medindo
30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em tábua
de madeira plástica 136x30mm cor itaúba, cobertura
superior em plástico rotomoldado, em formato de

03 16.840,00 50.420,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do
chão até o assoalho: 95 cm
01 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura
metálica cantoneira galvanizada à fogo medindo
30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em tábua
de madeira plástica 136x30mm cor itaúba, sem
cobertura com coqueiro decorativo;  Altura do chão
até o assoalho: 95 cm
01 Escada de 6 degraus, com estrutura em tubo
30x50mm #16, e corrimão em tubo 1” #14, medindo
1,80x0,76m
01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½”
#18, com cordas de nylon 14mm e junção em plástico
injetado colorido, medindo 0,80x1,60m. Altura: 95cm
01Escorregador reto em fibra de vidro, medindo
1,80m de comprimento e 0,44m de largura externa,
com largura interna no mínimo 33cm abas de no
mínimo 13cm interna, e desaceleração de no mínimo
35cm, com acabamento arredondado no final da pista
, portal de segurança em polietileno 12mm maciço
textura 3D colorido com aberturas laterais fazendo a
função de pega-mãos, medindo 890x1000mm,
formato ondulado na parte superior.
01 Guarda corpo, confeccionado em polietileno
rotomoldado parede dupla, medindo 0,75x0,88m,
com aberturas de 7cm de largura no sentido vertical.
Altura após montagem:0,80m
01 Jogo da velha colorido, com 9 cilindros em
polietileno rotomoldado, com as letras X e 0 na cor
preta.
01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em
polietileno rotomoldado parede dupla medindo
1,23x0,60m com 6 degraus.
01 Tubo de ligação reto, com diâmetro de 0,75m e
1,00m de comprimento, confeccionado em polietileno
rotomoldado, com flanges em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os
parafusos de fixação escondidos por tampas em
plástico injetado. Orifícios laterais com 100mm de
diâmetro servindo como visores.

Governador Celso Ramos/SC, 05 de janeiro de 2023.

ELITE PLAYGROUND COMÉRCIO DE
BRINQUETOS LTDA

                      Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg